
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА №14 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

ДНР. 83050, г. Донецк, Ворошиловский район, ул. Щорса, дом 27, тел.: (062)305-13-23, e-mail: schooll 4donetsk@gmail.com

ПРИКАЗ

29.09.2023 № 178

На основании материалов, представленных общим собранием школьного спортивного 
клуба МБОУ «ШКОЛА № 14 Г.ДОНЕЦКА», с целью вовлечения учеников в занятия 
физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта, организации 
и проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в 
образовательном учреждении во внеурочное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Школьного Спортивного Клуба Горголя Ирину 
Александровну - учителя физической культуры. МБОУ «ШКОЛА № 14 Г. ДОНЕЦКА»
2. Организовать работу Школьного Спортивного Клуба с 02 октября 2023 года.
3. Утвердить состав Совета Школьного Спортивного Клуба:
- Кучеров Захар, обучающийся 7-А класса;
- Крещенко Кирилл, обучающийся 8-А класса;
- Носов Иван, обучающийся 9-А;
- Кухарчук Яна, обучающаяся 9-А класса;
- Бычкова Евгения, обучающаяся 10-А класса.
4. Утвердить название Школьного Спортивного Клуба «Атлетик», эмблему, девиз клуба.
5. Утвердить Положение о Школьном Спортивном Клубе (Приложение 1).
6. Утвердить план работы Школьного Спортивного Клуба (Приложение 2).
7. Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в организации 
соревнований, товарищеских встреч между общеобразовательными учреждениями города в 
течение учебного года.
8. Горголя И.А. организовать деятельность спортклуба по вопросам:
• вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой и 
спортом, формирования у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья;
• организации физкультурно-спортивной работы с обучающимися;
• участия в спортивных соревнованиях различного уровня среди образовательных 
организаций;
• развития волонтерского движения по пропаганде здорового образа жизни;
• оказания содействия обучающимся, членам спортивных сборных команд 
образовательных организаций в создании необходимых условий для эффективной 
организации образовательного и тренировочного процессов;
• организации спортивно-массовой работы с обучающимися, имеющими отклонения 
в состоянии здоровья, ограниченные возможности здоровья.
9. Советнику по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями Дёминой 
Ю.А. оказывать спортклубу организационную и консультационную поддержку в пределах, 
предусмотренных уставом МБОУ «ШКОЛА № 14 Г. ДОНЕЦКА», его локальными 
нормативными актами, а также документацией спортклуба.

mailto:schooll_4donetsk@gmail.com


10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Горголя И.А.
Дёмина Ю.А.

1 S ZfcA-за
Директор МБОУ «ШКОЛА № 14 Г;ДО1Ш(^ИЫ^^

Ознакомлены:

Е.В. Орлова


	C:\Users\Елена Высоцкая\Desktop\Документы школы\Спортивный клуб\на сайт\178.jpg
	C:\Users\Елена Высоцкая\Desktop\Документы школы\Спортивный клуб\на сайт\178-2.jpg

